« MORGANATIGUM, Idem videturdoct.
viro Schoepflino ac Viduum, quod Ar-
gentinenses appellant Ein widem. Charta
ann. 1436. ex Lib. sal. S. Thorn. Argent,
fol. 266 : Item super Morganatico preedic-
tse, Barbaras, per praefatum Bartholdum
ejus maritum super et de priedictis reddi-
tibus centum florenorum... Ipsique vendi-
tores in solidum, pro se et eorum hseredi-
bus universis , jam dictos redditus et
Morganaticum esse voluerunt obnoxios ,
obligatos et hypothecatos prsefatis empto-
ribus... Et quod redditus viginti floreno-
rum et Morganalicum prsescriptum non
sint dotales, ipsique redditus viginti flore-
norum non sint feudales et nulli alias
obnoxii, venditi vel obligali seu revenditi.
[** Vide Haltaus. Glossar. Germ, voce
Morgengabe. col. 1366.] Idem ergo quod
mox

MORGANEGIBA, MORGINGAB, etc. Dos
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a marito profecta, donum matutinale ;
dotis vero nomine donatur, licet revera
aliud sit a dote. Glossarium Saxonicum
Ailfrici : Dos, morgen -g i f a , vox for-
mata ex Saxonico et Germanico mor-
gen, aut raorghen, mane, et g i fe , aut
gi f t , donum, munus, quod ita appella-
rent donum i l lud quod maritus uxori
offerebat in die nuptiarum ; ante nup-
tiale convivium, ut est apud Kilianum :
seu, ut est in Specul. Saxon, lib. 1. art.
20. | 1. quod unusquisque militaris ordi-
nis suss uxori sine hseredum assensu,
nomine dotis, erogare valet, antequam
cum ea ad prandium discubuerit. Verum
libellus dotis, qui ex Tabular. Casau-
riensi descriptus est a Gallandio in Tra-
ctatu de Franco alodio pag. 323. prorsus
indicat donum istud matutinale factum
mane, post primam noctem nuptialem,
quasi ob pretium virginitatis , cujus
sppliaproximeprseteritanocte retulerat,
uti fuere apud Grsecos StaTtapOevia. Mu-
nus autem illud fui t , apud Longobardos
potissimum , quartse partis bonorum
mariti, ut est apud Papiam et Hugutio-
nem, et in eodem Diplpmate quod ipsi
etiam ex ipso Tabulario descripsimus.
Ita autem se habet : In Dei nomine, scri-
ptum Morgincap, qualiter ego Joannes,
filius quondam Dominici, dono, trado,
atque confmno, tibi Miczss, filise condom
Joannis dilectse conjugi mess, quartam
portionem de omnibus rebus proprieta-
tis mese, quas modo habeo vel inantea,
Deo juvante, conquirere potero, sive infra
territorium Pinnense, in loco qui nomina-
tur Salajano, aut infra istam marchiam
Firmanam, aut infra totum regnum Lon-
gobardorum, ubicunque habitaturus, vel
possessurus fuero, quartam portionem de
casis, terris, vineis, campis, pratis, pas-
cuis, silvis, salectis, cannetis, olivetis,
ficariis, pomis, arbpribus frucliferis et
infructiferis, cum rivis, ripis, et aquis,
aquarum decursibus, et usu aquarum, de
rebus censuitis, et manualibus, de monti-
bus et planis, de castellis, et civitatibus,
de Ecclesiis et ornamentis et pertinentiis
suis, de locis molendinis, de servis, ancil-
lis, de auro, et argento, de caballis et
jumentis, de bubus et vaccis, et minutis
animalibus, de ferro et rame, de pannis
laneis et lineis, et sends, de omnibus
mobilibus et immobilibus rebus, ut alia
die post noctem nuptialem, qui est dies
votorum nostrorum, ante parent es et ami-
cos nostros ostendam hoc scriptum testibus
roboratum, et dicam : Ecce quod conjugi
mese in Morgincap dedi. Quod sic ab ho-
dierno die firmum et stabile tibi Miczssvel
tuis hseredibus permaneat. Quod vero
scripsi ego Aczo Notarius et Judex ab
Incarnat. Dn. Jesu Christi anno M. XL1I1I.
mense Octobr. Ind. XIII. Actnm in Pin-
nensi feliciter. Sernardus, Joannes, Ar-
•dpinus testes. Vide Spicilegium Ache-
rianum torn. 12. pag. 153. [«* Grimm.
Antiq. Jur. Germ. pag. 441. Phillips, de
Jure Anglos. §40. Midterm. Princip. Jur.
•Germ. | 398. Murator. Antiq. Ital. torn.
2. col. 115.]